(61) *Εὐφορος*. Reinesius *Var. lect.* lib. II, cap. 6, pag. 166 et 167, hæc dicit : « Scimus autem non solum hi præstitisse, sed etiam hoc effecisse confidimus, ut sæpiuscule productis Strabonis et Plinii de Ephori *Heurematibus* testimoniis omni exceptione majoribus persuasi viri docti, Athenæum, qui lib. IV, *Εὐφορον ἐν τοῖς Εὐρημασι* laudat de tibis tragicis, Iysiodis et citharisteriis, itemque Clementem, qui lib. I *Strom.* *Εὐφορον* citat testem ejus, quod « Cadmus Phœnix litteras Græcis tradiderit, » emendare non ultra sunt tergiversati. Est enim *Εὐφορος* inter τοὺς κατεφευσμένους quoad εὐρήματα, *Ἐφορος* vero nemini controversus. Casaubonus *Animadvers.* ad Athenæi lib. superius dicti cap. 25, nondum se constituisse ait, sitne *Euphorus* iste, qui de inventis priorum scripsit, notus omnibus historicis Ephorus, an alius. Audacter Vossius lib. III, pag. 285, lectionem in Athenæo non esse mutandam, et habet igitur *Euphorum* *De inventis* alium ab Ephoro. Quid in hanc partem constituendum sit, e dictis patet, nimirum mutandam esse lectionem editam in Athenæo planissime, pariterque falsam in Clemente, videndumque ne entia præter necessitatem multiplicentur. » Hæc ille. Porro Clemens *Euphorum* vocat infra pag. 558, sed Ephorum pag. 554, 557, 551. *Ἐφορος* etiam hoc loco scribendam, dicunt Lipsius in *Annal.* Taciti cap. 11. Vossius Aristarchi lib. I, cap. 11, itemque Josephus Scaliger notis in Eusebii *Chronicon*.

(62) *Ἡρόδοτος*. Herodoti verba Terpsichores c. 58, hæc sunt : Οἱ δὲ Φοίνικες οὗτοι οἱ σὺν Κάδμῳ ἀπικόμενοι, τῶν ἔσαν οἱ Γεφυραῖοι, ἄλλα τε πολλὰ, οἰκίσαντες ταύτην τὴν χώραν, εἰσήγαγον διδασκάλια ἐς τοὺς Ἕλληνας, καὶ ὅθι καὶ γράμματα, οὐκ ἔόντα πρὶν Ἑλλήσιν, ὡς ἐμοὶ δοκέειν... Χρηώμενοι δὲ, ἐφάτισαν, ὡσπερ καὶ τὸ δίκαιον ἔφερε, ἐσαγαγόντων Φοινίκων ἐς τὴν Ἑλλάδα, Φοινικῆα κεκλήσθαι. « Phœnices isti, qui cum Cadmo advenerunt, quorum Gephyraei fuere, dum hanc regionem incolunt, cum alias multas doctrinas in Græciam introduce-

A ⊗ Olympus et Marsyas. Cadmus autem erat Phœnix, qui fuit Græcis litterarum inventor, ut ait Euphorus. Unde etiam scribit Herodotus, litteras appellationis fuisse Phœnicias. Alii autem dicunt, Phœnices et Syros primos excogitasse litteras. Medicinam autem, Apin Ægyptium indigenam, priusquam Ioveniret in Ægyptum : postea autem Æsculapium dicunt artem amplificasse. Atlas autem Libys, primus navem est fabricatus, et mare navigavit. Et rursus Celmis et Damnameus, Idæi Dactyli, ferrum primi invenerunt in Cypro. Alius autem Idæus æris invenit temperaturam ; ut autem Hesiodus, Scythæ.